
„Pohanství nabízí m§r 
individualismus, svobodu, JW  

nezávislost, trochu Ш  
romantismu a idealismu. Ш

To velká náboženství K A M IL A  BÁRTOVÁ  
neposkytují.“ kulturní antropoložka

24 zažít

GEORGE CLOONEY  
herec

„Obloukdějin se ohýbá směrem 
ke spravedlnosti. Jen to trvá 
dlouho. Jsem realista, ale plný 
nadeje.

HANA MACIUCHOVA  
herečka

„Své děti jsem mít 
nemohla. Ale kdybych je  
měla, byla bych náročná 
matka.“

ŠIM O N  K L IM Č ÍK  
trenérlyžařky  
Petry Vlhové

M p  „Ti nejlepší sportovci 
se od těch ostatních liší 
pracovitostí, cílevědomostí 
a ochotou udělat věci, 
které je  třeba nebaví.“

JAROSLAV ČECHURA  
historik

cítit

„Bylo zcela běžné, že když 
sedlák ovdověl, za necelé tři 
měsíce se znovu ženil.“

LADISLAV M RK VIČ KA  „Osmdesátinyjsem téměř
herec vůbec neslavil. Jen doma.“



54 vědět

„Žádné studie 
neprokázaly, že roušky,

zejména nošené venku, z d e n Ek  „O S T O M S K Ý  
jsou výraznou zábranou ý stavu organické chemie 

proti infekci.“ a biochemie Akadem ie věd

OBSAH
únor 2021

zažít

„V  dnešní době člověku do zpěvu 
moc není. Mám v sobě blok, 
protože vím, že hrát delší dobu 
nebudu.“

„Spousta lid i se otužuje předseda České 
špatně, mohou si ublížit.“ otužilecké unie

JIŘÍ DVOŘÁK „Doping Maradony chtěli
neurolog ututlat.“

g g  slyšet

„Většina lidí, kteří harfu viděli 
zdálky, si myslí, že je  to jen  
takové brnkání.“

Г П  !

vědět

M A R TIN  PUČÁLKA  
výrobce psího krmiva

Nikdy nevyrobíme 
nic, co bychom nedali 
vlastním psům.“


